
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 경제산업과

부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 육성지원 (단위:천원)

경제산업과 20,903,752 18,947,184 1,956,568

국 3,074,534 2,328,894 745,640

균 241,500 241,500 0

도 2,778,604 2,616,384 162,220

조 500,000 500,000 0

군 14,309,114 13,260,406 1,048,708

산업진흥 3,836,279 2,539,099 1,297,180

국 961,110 211,110 750,000

도 605,277 450,777 154,500

군 2,269,892 1,877,212 392,680

전통시장 육성지원 1,888,393 1,844,203 44,190

국 210,000 210,000 0

도 452,500 450,000 2,500

군 1,225,893 1,184,203 41,690

전통시장 지원관리 161,457 91,457 70,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

○ 읍면 전통시장 환경개선사업
100,000 30,000 70,000

장흥 토요시장 시설유지관리 217,190 248,000 △30,810

401 시설비및부대비 217,190 248,000 △30,810

01 시설비 217,190 248,000 △30,810

○ 장흥토요시장(상설,정기) 소규모 보수시행
(건축,전기,소방시설물 등)

102,190 80,000 22,190

○ 장흥토요시장 도시가스 구축사업
115,000 168,000 △53,000

전통시장 화재공제보험 지원(도비) 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

06 보험금 5,000 0 5,000

○ 전통시장 화재공제 보험료 지원
5,000 0 5,000

도 2,500 0 2,500

군 2,500 0 2,500

지역경제 1,947,886 694,896 1,252,990

국 751,110 1,110 750,000

도 152,777 777 152,000

군 1,043,999 693,009 350,990

물가안정관리 6,186 5,196 990

201 일반운영비 3,746 2,756 990
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100,000,000원

102,190,000원

115,000,000원

5,000,000원
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부서: 경제산업과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 (단위:천원)

01 사무관리비 3,746 2,756 990

○ 전기통신 금융사기(보이스피싱) 피해방지
아파트 미디어 홍보 990 0 990

정남진장흥사랑 상품권 발행 1,938,000 686,000 1,252,000

국 750,000 0 750,000

도 152,000 0 152,000

군 1,036,000 686,000 350,000

201 일반운영비 1,938,000 686,000 1,252,000

국 750,000 0 750,000

도 152,000 0 152,000

군 1,036,000 686,000 350,000

01 사무관리비 1,938,000 686,000 1,252,000

○ 정남진장흥사랑상품권 발행 1,938,000 686,000 1,252,000

- 지역사랑상품권 할인보전금 지원
1,652,000 400,000 1,252,000

국 750,000 0 750,000

도 152,000 0 152,000

군 750,000 400,000 350,000

에너지 안전 및 공급 개선 4,143,968 4,143,968 0

국 1,063,150 1,063,150 0

도 610,582 610,582 0

군 2,470,236 2,470,236 0

에너지안전관리 4,143,968 4,143,968 0

국 1,063,150 1,063,150 0

도 610,582 610,582 0

군 2,470,236 2,470,236 0

장흥읍 도시가스 공급지원 372,000 300,000 72,000

도 72,000 0 72,000

군 300,000 300,000 0

402 민간자본이전 372,000 300,000 72,000

도 72,000 0 72,000

군 300,000 300,000 0

03 민간위탁사업비 372,000 300,000 72,000

○ 장흥읍 도시가스 공급사업(도비)
72,000 0 72,000

도 72,000 0 72,000

도시가스 공급지원(도비) 0 72,000 △72,000

도 0 72,000 △72,000

402 민간자본이전 0 72,000 △72,000

도 0 72,000 △72,000

03 민간위탁사업비 0 72,000 △72,000

○ 도시가스 공급배관 지원사업 0 72,000 △72,000

도 0 72,000 △72,000

산업진흥 및 육성 868,420 839,650 28,770
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165,000원*6월

1,652,000,000원

72,000,000원

0원
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부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

국 37,800 42,160 △4,360

균 211,500 211,500 0

도 72,840 65,120 7,720

군 546,280 520,870 25,410

내실있는 지역경제관리 390,200 355,200 35,000

도 15,360 9,360 6,000

군 374,840 345,840 29,000

소상공인 지원 55,000 40,000 15,000

307 민간이전 55,000 40,000 15,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○ 소상공인 연합회 지원 5,000 0 5,000

08 이차보전금 50,000 40,000 10,000

○ 소상공인 이자차액 보전
50,000 40,000 10,000

디지털 소상공인 1만 양성(도비) 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 디지털 소상공인 1만 양성 (도비)
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

사회적기업 육성 478,220 484,450 △6,230

국 37,800 42,160 △4,360

균 211,500 211,500 0

도 57,480 55,760 1,720

군 171,440 175,030 △3,590

사회적기업 육성(일자리창출)(균특) 272,000 272,000 0

균 204,000 204,000 0

도 13,600 13,600 0

군 54,400 54,400 0

307 민간이전 272,000 272,000 0

균 204,000 204,000 0

도 13,600 13,600 0

군 54,400 54,400 0

02 민간경상사업보조 272,000 272,000 0

○ 사회적기업육성(일자리창출)(균특) 일반인
력 200,000 272,000 △72,000

균 150,000 204,000 △54,000

도 10,000 13,600 △3,600
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5,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

200,000,000원
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부서: 경제산업과
정책: 산업진흥 및 육성
단위: 사회적기업 육성 (단위:천원)

군 40,000 54,400 △14,400

○ 사회적기업육성(일자리창출)(균특) 전문인
력 72,000 0 72,000

균 54,000 0 54,000

도 3,600 0 3,600

군 14,400 0 14,400

사회적기업 육성(사업개발비)(국비) 19,000 42,860 △23,860

국 13,300 30,000 △16,700

도 3,990 3,860 130

군 1,710 9,000 △7,290

307 민간이전 19,000 42,860 △23,860

국 13,300 30,000 △16,700

도 3,990 3,860 130

군 1,710 9,000 △7,290

02 민간경상사업보조 19,000 42,860 △23,860

○ 사회적경제기업(사업개발비)
19,000 42,860 △23,860

국 13,300 30,000 △16,700

도 3,990 3,860 130

군 1,710 9,000 △7,290

사회적경제 지역특화사업(국비) 35,000 17,370 17,630

국 24,500 12,160 12,340

도 3,150 1,560 1,590

군 7,350 3,650 3,700

307 민간이전 35,000 17,370 17,630

국 24,500 12,160 12,340

도 3,150 1,560 1,590

군 7,350 3,650 3,700

02 민간경상사업보조 35,000 17,370 17,630

○ 사회적경제 지역특화(시군특화)사업(균특)
35,000 17,370 17,630

국 24,500 12,160 12,340

도 3,150 1,560 1,590

군 7,350 3,650 3,700

고용촉진 및 안정지원 2,758,230 2,652,230 106,000

국 436,474 436,474 0

균 30,000 30,000 0

도 603,905 603,905 0

군 1,687,851 1,581,851 106,000

공공근로사업 805,000 705,000 100,000

공공근로사업 805,000 705,000 100,000

101 인건비 800,000 700,000 100,000

04 기간제근로자등보수 800,000 700,000 100,000

○ 공공근로사업 인건비 800,000 700,000 100,000

- 4 -

72,000,000원

19,000,000원

35,000,000원

800,000,000원
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부서: 경제산업과
정책: 고용촉진 및 안정지원
단위: 일자리 창출 (단위:천원)

일자리 창출 1,953,230 1,947,230 6,000

국 436,474 436,474 0

균 30,000 30,000 0

도 603,905 603,905 0

군 882,851 876,851 6,000

전남 서부권 합동 일자리박람회 6,000 0 6,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

○ 전남 서부권 합동 일자리박람회
6,000 0 6,000

적극적인 투자유치 2,836,991 2,335,170 501,821

도 760,000 760,000 0

군 2,076,991 1,575,170 501,821

투자유치운영 2,836,991 2,335,170 501,821

도 760,000 760,000 0

군 2,076,991 1,575,170 501,821

투자유치 활동 전개 1,296,991 795,170 501,821

303 포상금 25,900 0 25,900

01 포상금 25,900 0 25,900

○ 투자유치 공무원 성과급 지급
25,900 0 25,900

402 민간자본이전 975,921 500,000 475,921

01 민간자본사업보조(자체재원) 975,921 500,000 475,921

○ 군 투자기업 인센티브 975,921 500,000 475,921

산업단지 개발 조성 4,292,056 4,429,986 △137,930

조 500,000 500,000 0

군 3,792,056 3,929,986 △137,930

장흥바이오식품산업단지 관리 4,292,056 4,429,986 △137,930

조 500,000 500,000 0

군 3,792,056 3,929,986 △137,930

장흥바이오식품산업단지 관리 257,400 431,000 △173,600

401 시설비및부대비 106,400 280,000 △173,600

01 시설비 106,400 280,000 △173,600

○ 산단 공공시설 유지관리비 등
106,400 80,000 26,400

○ 산업단지 체육시설용지(골프장) 개발계획
변경 용역 0 200,000 △200,000

장흥바이오식품산업단지 차선도색사업 85,670 60,000 25,670

401 시설비및부대비 85,670 60,000 25,670

01 시설비 85,670 60,000 25,670

○ 산업단지 차선도색사업
85,670 60,000 25,670

산업단지 주변마을 지원사업 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000
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6,000,000원

25,900,000원

975,921,000원

106,400,000원

0원

85,670,000원
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부서: 경제산업과
정책: 산업단지 개발 조성
단위: 장흥바이오식품산업단지 관리 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 0 10,000

○ 산업단지 주변마을 지원 사업(태양광)
10,000 0 10,000

농공단지 개발 운영 1,254,570 1,146,070 108,500

국 576,000 576,000 0

도 126,000 126,000 0

군 552,570 444,070 108,500

농공단지 관리운영 1,254,570 1,146,070 108,500

국 576,000 576,000 0

도 126,000 126,000 0

군 552,570 444,070 108,500

장평농공단지 관리 201,980 123,480 78,500

401 시설비및부대비 188,500 110,000 78,500

01 시설비 188,500 110,000 78,500

○ 장평농공단지 공공시설물 유지관리 등
28,500 20,000 8,500

○ 장평농공단지 주변지역 정비사업
160,000 90,000 70,000

장평농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 66,160 51,160 15,000

401 시설비및부대비 21,000 6,000 15,000

01 시설비 21,000 6,000 15,000

○ 장평농공단지 공공폐수처리시설 기본계획
(변경) 15,000 0 15,000

장흥농공단지 공공폐수처리시설 운영관리 80,430 65,430 15,000

401 시설비및부대비 43,000 28,000 15,000

01 시설비 43,000 28,000 15,000

○ 장흥농공단지 공공폐수처리시설 기본계획
(변경) 15,000 0 15,000

행정운영경비(경제산업과) 104,180 103,860 320

기본경비 104,180 103,860 320

기본경비/경제정책 40,660 42,660 △2,000

201 일반운영비 30,560 32,560 △2,000

01 사무관리비 26,960 22,960 4,000

○ 일반수용비 14,000 10,000 4,000

02 공공운영비 3,600 9,600 △6,000

○ 공공요금 및 제세 공과금
3,600 9,600 △6,000

기본경비/기업지원 19,720 17,400 2,320

201 일반운영비 12,520 11,400 1,120

01 사무관리비 10,120 9,000 1,120

○ 급량비 5,120 4,000 1,120

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200
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10,000,000원

28,500,000원

160,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

14,000,000원

300,000원*12월

8,000원*4명*160일
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부서: 경제산업과
정책: 행정운영경비(경제산업과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 산단관리 업무 관내여비
7,200 6,000 1,200

재무활동(경제산업과) 796,058 744,151 51,907

보전지출 96,058 64,151 31,907

보전지출 96,058 64,151 31,907

802 반환금기타 96,058 64,151 31,907

01 국고보조금반환금 57,444 57,207 237

○ 2022년 지역특화(시군) 지원사업(이자 포함)
237 0 237

02 시ㆍ도비보조금반환금 38,614 6,944 31,670

○ 2021년 1인 자영업자, 10인 미만 소상공인 사
회보험료 지원사업(이자 포함)

8,138 0 8,138

○ 2022년 신중년 희망 일자리장려금 지원사업
(이자 포함) 2,657 0 2,657

○ 2022년 지역특화(시군) 지원사업(이자 포함)
31 0 31

○ 2022년 전남형 동행 일자리사업 이자
1 0 1

○ 2022년 지역공동체일자리사업(이자 포함)
16,296 0 16,296

○ 2022년 전남 청년 근속장려금 지원사업(이
자포함) 4,547 0 4,547

내부거래지출(경제산업과) 700,000 680,000 20,000

내부거래지출(경제산업과) 700,000 680,000 20,000

701 기타회계등전출금 700,000 680,000 20,000

01 기타회계전출금 700,000 680,000 20,000

○ 공공폐수처리시설 수리·수선 비용
20,000 0 20,000
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10,000원*5명*12회*12월

236,940원

8,138,000원

2,656,390원

30,500원

610원

16,295,070원

4,546,760원

20,000,000원


